*Hidayatul Mukhtar*

Karya Tuan Hassan Besut ini sentiasa dicetak di bahagian akhir kitab *Tajul Muluk*. Selain daripada itu, ia juga pernah dicetak bersama-sama dengan kitab *Bad-us Samawati Wal Ardhi* karya Shaykh Nuruddin Ar Raniri. Cetakan ini diusahakan oleh Matba'ah Maimuniyyah, Mesir pada tahun 1309H/1891M dan ditashhah oleh Muhammad Daud bin Mahmud al-Fathani. Kitab *Hidayatul Mukhtar* ini terletak dibahagian tepinya. Karya Tuan Hassan Besut ini pernah disyarah oleh Tuan Guru Haji Muhammad Nur yang berasal dari Minangkabau yang kemudiannya dilantik sebagai Qadhi Langkat.